-2,429.24 -2,576.79 5.73%

期末现金及现金等价物余额 36,090.01 31,177.65 15.76%

流动比率 222.63% 248.80% -26.17%

资产负债率 53.10% 52.81% 0.29%

速动比率 161.12% 185.88% -24.76%

EBITDA 全部债务比 6.96% 6.29% 0.67%

利息保障倍数 1.7 1.44 18.06%

现金利息保障倍数 10.34 4.37 136.61%

EBITDA 利息保障倍数 2.82 2.49 13.25%

贷款偿还率 100.00% 100.00%

利息偿付率 100.00% 100.00%

上述会计数据和财务指标同比变动超过 30%的主要原因

√ 适用 □ 不适用

1、投资活动产生的现金流量净额减少103.41%，主要系无线通信与物联网基地项目及三维生产基地二期工程在预算内正常

建设投入所致。

2、现金利息保障倍数增长136.61%，主要系公司持续提升资产周转效率，经营活动产生的现金流量净额增长177.87%所致。

9、截至报告期末的资产权利受限情况

  项  目   期末账面价值   受限原因

货币资金   23,602,839.49   票据保证金及保函保证金

应收票据   6,767,040.25   质押，票据保证金

固定资产   15,208,237.15   抵押贷款

  合  计   45,578,116.89

10、报告期内对其他债券和债务融资工具的付息兑付情况

报告期内，公司无其他债券和债务融资工具。

三维通信股份有限公司 2015 年年度报告全文

44

11、报告期内获得的银行授信情况、使用情况以及偿还银行贷款的情况

报告期内获得银行授信11.22 亿人民币，使用银行授信0.65亿人民币，偿还银行贷款0.15 亿人民币。

12、报告期内执行公司债券募集说明书相关约定或承诺的情况

报告期内，公司严格按照公司债券募集说明书的约定使用募集资金。

13、报告期内发生的重大事项

报告期内，公司未发生按《公司债券发行与交易管理办法》规定的重大事项。

14、公司债券是否存在保证人

□ 是 √ 否

三维通信股份有限公司 2015 年年度报告全文

45

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 71,811,919 17.49%   -1,872,840 -1,872,840 69,939,079 17.03%

3、其他内资持股 71,811,919 17.49%   -1,872,840 -1,872,840 69,939,079 17.03%

   境内自然人持股 71,811,919 17.49%   -1,872,840 -1,872,840 69,939,079 17.03%

二、无限售条件股份 338,876,081 82.51%   1,872,840 1,872,840 340,748,921 82.97%

1、人民币普通股 338,876,081 82.51%   1,872,840 1,872,840 340,748,921 82.97%

三、股份总数 410,688,000 100.00%   410,688,000 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

李越伦 59,589,000 0 0 59,589,000 高管锁定股

按上年最后一个

交易日登记在其

名下的本公司股

份的25%进行解锁

三维通信股份有限公司 2015 年年度报告全文

46

洪革 7,139,460 0 554,400 7,693,860 高管锁定股
高管增持部分75%

自动锁定

陆元吉 1,435,219 196,500 0 1,238,719 高管锁定股

按上年最后一个

交易日登记在其

名下的本公司股

份的25%进行解锁

王萍 1,710,000 427,500 0 1,282,500 高管锁定股

按上年最后一个

交易日登记在其

名下的本公司股

份的25%进行解锁